Cad. 1 / Página 682TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.596 - Disponibilização: segunda-feira, 13 de abril de 2020

 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 033/2020- SGA. Processo: 003.0.6814/2020 – Dispensa nº 11/2020-
DEA. Parecer jurídico: 213/2020. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Sei Soluções Integradas Ltda, CNPJ
nº04.637.738/0001-15. Objeto: Prestação de serviços de engenharia para o fornecimento, com serviços de instalação, de cubículo
de proteção e medição. Abrigo da sede do Ministério Público do Estado da Bahia. Regime de execução: Empreitada por preço
global. Valor global: R$ 183.952,58 (cento e oitenta e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0002 – Ação (P/A/OE) 5092 – Região 9900 - Destinação de Recur-
sos 100 - Natureza de Despesa 44.90.51. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias, a contar da data da publicação do resumo no Diário da Justiça Eletrônico.

PORTARIA Nº 097/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Magdyel Nader Barros Rego, matrícula nº 353.669, e Jaime de Jesus Kalil,
matrícula nº 353.670, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 033/2020-SGA,
relativo aos serviços de fornecimento e instalação de cubículo de proteção e medição.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 08 de abril de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 044/2019 - SGA Processo: 003.0.6930/
2020. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Gilberto Vitória de Almeida, CNPJ nº 14.824.127/0001-30.
Objeto do contrato: Prestação de serviços de mestre de cerimônias em eventos oficiais do Ministério Público do Estado da
Bahia, na capital e no interior do Estado. Objeto do aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 01 (um)
ano, a contar de 10 de abril de 2020 até 09 de abril de 2021.Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0029
– Ação (P/A/OE) 4008 – Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com
base no Parecer nº 227/2020, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020, Licita-
ções-e nº 808719, PROCESSO nº 003.0.4281/2020, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
conforme edital e seus anexos.LICITANTE VENCEDORA: F. RIBEIRO BRITO - EPP, CNPJ: 19.913.591/0001-16. Salvador-Ba
- Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com
base no Parecer nº 228/2020, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020, Licita-
ções-e nº 809055, PROCESSO nº 003.0.4807/2020, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
conforme edital e seus anexos.LICITANTE VENCEDORA: F. RIBEIRO BRITO - EPP, CNPJ: 19.913.591/0001-16. Salvador-Ba
- Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com
base no Parecer nº 229/2020, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020, Licita-
ções-e nº 809063, PROCESSO nº 003.0.5703/2020, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PURIFICADOR DE ÁGUA, confor-
me edital e seus anexos.LICITANTE VENCEDORA: SAMUEL PADOVAM - CNPJ 05.808.628/0001-31. Salvador-Ba - Frederico
Welington Silveira Soares - Superintendente.

PROCESSO DEFERIDO PELA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA:

SUSPENSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Nome Matrícula
Período

deferido da
licença

Quinquênio Processo inicial Publicação
DJE

SUSPENSÃO

Período Motivo Documento
autorizador

MARIA ALINE
AGUIAR
SALES

GALVAO

353.514

13/01/2020
A

11/02/2020 -
30 DIAS

2012/2017
SEI

19.09.02270.0000754/
2019-24

26/12/2019
10 E

11/02/2020- 02
DIAS

NECESSIDADE
DE SERVIÇO

SEI
19.09.02270.0001589/2

020-46

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, 08 de abril de 2020.